
C.F. 81003130879 – Codice Univoco: UF4XDZ 

 

 
All’Albo on line  

Sito web 
Amministrazione Trasparente 

            Agli ATTI 

 

 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio progetto PNRR - nell’ambito del decreto del Ministro   

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

- Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12101 

- CUP: B34D22004660006 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” 

 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

 ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

 EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

 scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 – Investimento 3.2: Scuola 4.0, recante 

 “Istruzioni operative” ; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma  dell’accordo di 

 concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di  missione per il 

 PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto  dovrà 

 essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

 dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

 (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

 annuale. 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

 dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 

 “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022- 

  Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12101 

  





VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 13/02/2023 di approvazione del programma 

  annuale e.f. 2023; 

PRESO ATTO dell’accordo di Concessione n. 47288 del 17/03/2023 – Potenziamento dell’offerta 

  dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 

  1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Accordo di 

 concessione; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto sopraindicato per l’esercizio   

 finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
 

DECRETA 

 la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 relativo al seguente 

progetto: 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

Entrate modello A  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 

Finanziamento Unione 

Europea 

03 

Altri Finanziamenti 

dell’Unione  Europea 

NEXT GENERATION 

EU - PNRR -  
125.736,64 

 

USCITE  

Attività Voce di Destinazione Importo 

03 

Didattica 

 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica – D.M. n. 170/2022 - NESSUNO RESTI 

INDIETRO - M4C1I1.4-20212-981 

Cup: B34D22004690006 

€ 125.736,64 

 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica.  

 
          Il Dirigente Scolastico  

       Dott.ssa Mariangiola Garraffo 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi del Codice dell’Amministrazione 
digitale  e norme ad esso connesse 

Investimento Titolo   progetto Importo 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

SCUOLA E’ 

BELLO 
€ 125.736,64 


